Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Vita Jesu Christi - Cod. Offenburg 1

**Ludolphus <de Saxonia>
Bartholomaeus <Anglicus>
Iordanus <de Quedlinburgo>
Augustinus <Triumphus>
Robertus <Holcot>**

[Schaffhausen u.a.], 1415-1470

[Lib. I]

[urn:nbn:de:bsz:31-161089](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-161089)

In primis reru sequantur. Nam sicut dicitur in ordo et distinctio spirituum. et quibus adiutorio dicitur. est presens opuscula compilata. Vnde in et scriptum aliis qui nas rex et spiritus per hanc librorum. non et phox dicitur. non cognovit ad trelligenda enigmata septuaginta. a subsubstantis et figuris spirituum reru naturalium et artificialium a spiritu sancto sunt tradite et uelate quomodo dicitur. Unde dicitur nisi in uerba. an dicitur non est nobis aliter possibile. tunc dicitur uadium nisi uacitate sacrorum uelaminum. anagogice annuclant. quia neque possibile est non dico ad imarale celestium. radiaz ascendere contemplationem. nisi ea que sunt in spiritu sancto materiali manduante uisibiles formas. inuisibilis pulchritudinis magis. et quod dicitur. non potest amari nisi ad inuisibilium contemplationem. ascende nisi possibiliter considerationem dirigantur. inuisibilia enim de per ea que sunt in intellectu operantur. ut dicit apostolus. et ideo theologia prouide sacris et poetis in figuracionibus. ista ut ex rex uisibilium similitudinibus allegoricis. toruodet et ministris in illis. in disputacione fontem et sic carnalibus et uisibilibus spiritualibus et inuisibilibus. capitulum hinc rei gru pro offero opusculum ad edificacionem domus dei. qui est deus gloriosa sublimis et beatissima in secula seculorum amen. In quo agitur d quibusdam spirituum reru naturalium quarum alia est in corporea alia corporea et primo d spirituum in corporea in suu dras. quarum alia est corporea ut aita rad sensu et vegetabilis alia non uult corporea ut angeli et angelorum alii sunt boni et alii malii. In bonis non ant ordo est in suam multiplicacionem in trinitate. Unde ab de d distinguuntur tres u reales reales quarum quibus suu ordinem conuenit dispositio quide am ut que sunt d quibus in opusculo adiuante de per ordinem est agendum et h tam in ordinem quam in speciali

Primo igitur agitur d de et nominibus diuinis. quod dicitur d de ut quo ad ecum ut persona sua quo ad efficitur sua quod ad appropinquacionem. Secundo d spirituum in angelorum tam bonorum quam malorum in quali et in spatiis. Tercio d spirituum in rebus quod ad nate sue simpliciter et quo ad in re suam diuinitate et d in u one et oparde in corpore put ei confert forma et perfectio. Quarto d spirituum in sub corporeis et d de mentis et elementibus quibus quibus ex quibus componit omne cor et d quatuor humoribus ex quibus componit cor tam hominis quam brutorum. Quinto d corpore hominis et d in singulis ei partibus d quibus sunt septima sunt mentione. Sexto d spirituum in celestibus corporeis in sub differe entibus et genibus. Septimo d spirituum in motu et tempore et omni differe entibus. Octauo d spirituum in igitur et u acris et cor passionibus. Nono d ornam in rebus acris et d spirituum in auis et uolantibus quod in maioribus tam nimioribus. Decimo d spirituum in aque et ornam in rebus et d nata in libris et passionibus in rebus et d metall lapi ditibus et coloribus saporibus et liquo ribus put in libris tresteri fundant. Undecimo d ornam in rebus d spirituum in trax et regionibus. Decedendo d ornam in rebus d spirituum in libris plantarum fructuum et specierum. Quar todecimo d naturis et spirituum in animalium reptilium et serpentium d quibus sunt septima mentione facere conuenit. In istis quatuordecim libellis reru naturalium spirituum summa et brevit continent put ad manu meas spice que effugerunt mano metronum ptinge ponerunt. In quibus de meo pauca ut nulla apposui et ora que dixerunt d libris autenticis horum et phox ex apient sub bin opedito put opulani sunt et in singulos titulos ponit legencia et industria operari. D u nominibus diuinis quod ad de. D e spirituum in rebus et naturis reru tam spiritualium quam corporearum in quibus clere cupient et illo summent

Ca^m 1^{pm}

exordiu qui e alpha et a fine et
pripia omi bonozum pncipio
patus luminu a quo pcedit omne
dant optinu et donu pfectum
i plerantes iuxtilu ut ille qui
illuat omes hoies uenientem
in huc mundum et reuelat p fmda
d tenebris et abscondita p dunt
i luce hinc opusculo qd ad ipm
laude et legentiu utilitate de di
uersis poy et philoz dictis no
su labore collige ra in capi phi
rem digne ppende consumatione
p igit ut

dicat innotiaq unus phi
et uerus deus etnus i mensus
i gmutabil' omnipotens et i spulul
pe et filio et spu s tres quide
p sone s una eon sba seu nata
simplex oio p a nullo filio a pte
plo spu s abutq absq initio
et absq fine p gians plus
nascenti spu s a pte et filio
pcedens hec tres p sone sut co
stiales coetne co omnipotentia co
equales vna uniusoz pncipiu
rator omi uisibilu et i uisibilu
pualu et cozpalu naturaz qu
sua omnipotenti uirtute sunt ab itio
tys utruq d nichilo condidit
entura udelq angelica et mdana
et deo humana q quem ex coype
et spu g dntia h' usq. et. p. t.

ad tra pntas
gm coem eon e in diuidua
et gm psonales ppetates e dista
i nate sue simplicitate n admittes
diuisione n i psonali ppetate
e apient Amianoz uirtute sed
semp in eon uirtas et in psonis
pluraltate i uent a qua omnis
qfio et mutua gmixtio e mouet
q cu alius sit p' alio filio alius
spu s p' no patit ee filio nec
spu s p' no ee spu s p' no ee
p' ul filio p' filio p' ul spu s p'
q quilibz ipoz e illa eon ul nata
q sola e uniusoz pncipiu pter
qd no e alius ex pte et h' eon
n e gians necq genite n' pte
dnt' s e p' qui gnat et filio
qui ggnit et spu s qui pcedit

ut simp' distictio sit in psonis et
era ne uirtas teneat. W. lig alius
sit p' alius filio alius spu s
no in aliud s id q e p' est filio
et spu s spu s p' no quando totum
stam sua ei dedit sine diuisione
et in tota etnuit su diuisione
et sit una et ead res e p'ona gignes
filio nascenti et spu s ab utroq p'
cedent. h' usq. pncipiu. in q. et. p. t.

et aut dicta
apens durescant pond e iux
proy p dcom qd quoy in do e aut
de do d' aut e eon aut notio
aut p'ona una e eon i diuidualis
eon p'one tres et hec tres p'one
sunt una eon et vna deus pater
a nullo filio ap' nascenti spu s
a pte p' filiu pcedendo p' filiu ge
nerat et filio gignit et p' cum
filio spu s p' p'at h' a patre
quoy eon p'ona h' ul facit habz
a p'ona a qua e et e q' filius
e a p' ab ipso omnia h' et q' spu s
suis e a p' et a filio ideo h' qd
h' qu' abutq s p' h' n' nati
uilitate et p'essibilitate p' non e
maior nascente ul spu s p'cedere
q' uitas dnt eone equat est
in ipis et in p' h' omnia habentur
ab itio. in s. d' entate et ab hu
gione et era aug' et richardo.
aciones aut sut